Copia del Fuero de N á j e r a 

«Sub nomine sáne t e individue Trini ta t is Patris, et F i l i i , et 
Spir i tus Sancti. Ego Aldefonsus Dei gratia rex totius Galecie, et 
Legionis, et Castelle, usque i n Calagurram dominans, et i n His
p â n i a Pr inc ipa tum tenens iusi f i e r i hanc cartam vobis Plebi 
Naiarensi tam viris quam mulieribus, clericis, necnon et viduis, 
sic maioribus, atque minoribus. Posquam Rex Santius congerma-
nus meus f iu t i n terfectus á fratre suo Raimundo venit ad me 
senior Didacus Alvarez cum genere suo comi té domno Lupo ad 
Naiaram, quatenus essent i n dominatione mea; et ipsi providen
tes honorem meum et meum servicium et meum amorem, iu ra -
r u n t m i h i ambo coram omnibus meis primatibus quod hec c ív i -
tas cum omnibus i n ea habitantibus et cum toto quod ad candem 
civi ta tem pertinebat i n ta í i fuero steterat i n tempore am met 

I. Parece referirse a Don Sancho el de Peñalén y a Don García el de Nájera 
su padre. Sin embargo algunos creen que el Don Sancho era el Mayor. 
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Sancii regis, et i n tempore Garsiani Regis, s imi l i t e r : et i l i i iura-
verunt eis quod omni tempore essent m i h i fideles, et pro auto-
r i ta te quam senior Didacus Alvarez d i x i t m i h i . mando, et con
cedo, et confirmo, ut ista civitas cum sua plebe, et cum omnibus 
suis pertinenciis, subtal i lege et subtali fuero maneat, per sécula 
cuneta. Amen. í s t i sunt fueros quos habuerunt i n Naxera in die-
bus Sancii Regis et Garsiani Regis. Per homic id ium de infanzone 
v e l de scapulato, aut de judeo non debent a l iud dare plebs de 
Nagara nis i ducentos quinquaginta solidos sine sajonia. Per ho
m i c i d i u m de homine vi l lano non debet dare nisi centum solidos 
sine sajonia. S i homo malus inventus fuer i t mortuus in t ra ple-
bem de Naxera, et occideret eum plebs de Najara, et fueri t i n -
fancíon, non pectabunt proinde nisi ducentos qinquaginta solidos, 
sine saionia. S i fueri t vi l lanus centum solidos sine saionia. Si 
homo fueris occisus i n i l lo camino pro qualibet causa, pro inde 
plebs Nagarensis n u l l u m debent homic id ium. Si i n die jovis (qui 
est mercati dies i n Nagara) fuer i t homo occisus ve l inventus mor
tuus, proinde non debet dare homicid ium. Si infancion occiderit 
homnem et fugerit, proinde non debent pectare homic id ium 
plebs de Nagara. Pro homine, que fuer i t inventus occisus, et non 
habuerit liberes non debent pectare homic id ium. Si aliquis ho
mo occiderit hominem, et i l i u m homicidam poter in t habere, ve l 
accipere usque i n septem dies, ipsum dent ad iudicem, i d est, ad 
v icar ium regis, et non debent amplius homic id ium. Si aliquis 
homo inventus fueri t i n furto, et mor tem acceperit, proinde non 
debent homicid ium. Si aliquis homo se despennaverit de penna 
aut de ponte, aut si i n aqua mortuus inventus fueri t , proinde non 
debent pectare homicidium. Si homo inventus fue r i t mortuus i n 
hereditate de infanzone, aut de monasterio, non debet proinde 
homic id ium. Si aliquis homo percusserit judeum, quales libores 
fecerit, tales pareat ad integri ta tem quomodo de infanzone, aut 
de scapulato. Qui percusserit v i l l anum, et fecerit l ibores in loco 
discooperto, pro unoquoque libore, debet pectare q u i n q u é solidos: 
i n loco cooperto duos solidos et d i m i d i u m . Si